2025 年４月 30 日

各  位

会社名     住友化学株式会社

代表者     社長執行役員 水戸 信彰

 (コード番号  4005 東証プライム市場）

問合せ先     ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

小林 俊二

 (TEL        03-5201-0200)

2025年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024 年 10 月 30 日に公表した 2025 年３月期の通期連結業績予想を下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上収益

コア営業利益

（注）
営業利益

親会社の
所有者に帰属する

当期利益

基本的１株当たり
当期利益

 百万円    百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,600,000 100,000 180,000 25,000 15.28

今回修正予想（Ｂ） 2,606,000 140,000 193,000 38,000 23.22

増減額（Ｂ－Ａ） 6,000 40,000 13,000 13,000

増減率（％） 0.2％ 40.0％ 7.2％ 52.0％

（ご参考）

前期実績（2024 年３月期）
2,446,893 △ 149,049 △ 488,826 △ 311,838 △ 190.69

※△は損失

（注）コア営業利益は、持分法による投資損益を含む営業利益から非経常的な要因により発生した損益を控除

した経常的な収益力を表す損益概念です。

 修正の理由

2025 年３月期連結業績につきましては、住友ファーマにおいて北米でのオルゴビクス（進行性前立腺がん

治療剤）等の売上が拡大しました。また、ICT＆モビリティソリューションにおいてディスプレイ関連材料の出

荷が増加しました。加えて不透明な事業環境等を踏まえてリスクを織り込んでいましたが、全社で取り組ん

でいる短期集中業績改善策や事業活動が順調に進捗し、コア営業利益は全セグメントにおいて前回発表予

想を上回る見込みです。

営業利益および親会社の所有者に帰属する当期利益につきましても、コア営業利益の増加により、前回

発表予想を上回る見込みです。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

によって異なる結果となる可能性があります。

以上

（補足情報）
2025 年３月期セグメント別業績予想                                   （単位：百万円）

※△は損失

※当第３四半期連結会計期間からセグメントの変更を行っており、前期実績については比較のため

組替を行っております。

前回発表予想

（A）

今回修正予想

（B）

増減額

（Ｂ－Ａ）

（ご参考）

前期実績

ア グ ロ ＆ ラ イ フ

ソ リ ュ ー シ ョ ン

売 上 収 益 550,000 540,000 △10,000 515,617

コア営業利益 53,000 55,000 2,000 26,428

I C T ＆ モ ビ リ テ ィ

ソ リ ュ ー シ ョ ン

売 上 収 益 600,000 607,000 7,000 587,356

コア営業利益 65,000 71,000 6,000 50,021

アドバンストメディカル

ソ リ ュ ー シ ョ ン

売 上 収 益 70,000 62,000 △8,000 58,457

コア営業利益 3,000 4,000 1,000 6,062

エ ッ セ ン シ ャ ル ＆

グリーンマテリアルズ

売 上 収 益 910,000 899,000 △11,000 885,873

コア営業利益 △64,000 △59,000 5,000 △89,113

住 友 フ ァ ー マ
売 上 収 益 380,000 398,000 18,000 313,832

コア営業利益 24,000 35,000 11,000 △126,449

そ の 他

全 社 費 用 等

売 上 収 益 90,000 100,000 10,000 85,758

コア営業利益 19,000 34,000 15,000 △15,998

合 計
売 上 収 益 2,600,000 2,606,000 6,000 2,446,893

コア営業利益 100,000 140,000 40,000 △149,049